
        tel.                                               ČNB Praha 1                                      IČ:                                         fax: 
267 121 111                                 č.ú. 7628001/0710                                164 801                                267 310 443 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 

Bundesministerium für Land- und 
Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, Abteilung V/1 
Stubenbastei 5 
A - 1010 Wien  
Republik Österreich 

 
Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA: 
  23116/ENV/12             Mgr. Doležal /l. 2733                  19. 3. 2012 
 
Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) - rozeslání a zveřejnění posudku o vlivech záměru na životní 
prostředí (dále jen „posudek“) 

Ministerstvo životního prostředí ČR, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. f) 
zákona, Vám v souladu s čl. 2 odst. 6 Úmluvy o posuzování vlivů na životní prostředí 
přesahujících hranice států (Espoo úmluva) zasílá kompletní překlad posudku k záměru 
„Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín“ 
v německém jazyce.  

Ve smyslu § 16 odst. 3 zákona Vás žádáme neprodleně o zveřejnění informace 
o posudku a o tom, kdy a kde je možné do posudku nahlížet, na úředních deskách a nejméně 
ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase 
apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k posudku 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o posudku. Doba zveřejnění je dle 
ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů.  

Dále Vás žádáme o zaslání vyjádření k posudku příslušnému úřadu, 
tj. Ministerstvu životního prostředí ČR nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o posudku. Současně Vám sdělujeme, že v souladu s § 12 odst. 1 zákona 
je možné při mezistátním posuzování prodloužit lhůty pro vyjádření až o 30 dnů, požádá-li 
o to dotčený stát. 

Do překladu posudku lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia), a na 
stránkách Ministerstva životního prostředí ČR (www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 
MZP230 v sekci Mezistátní posuzování na území ČR.   
  
Příloha: 1 paré posudku v německém jazyce 

 
Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 

ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 
 
 
 



 2 

Na vědomí: (odesláno bez příloh pod č.j.: 23117/ENV/12) 

ČEZ, a.s.  
Útvar výstavba JE, Ing. Petr Závodský, Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
 
Ministerstvo zahraničních věcí  
odbor států střední Evropy, Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1  
 
Rakouské velvyslanectví v Praze  
Viktora Huga 10, 151 15 Praha 5 
 
Botschaft der Tschechischen Republik  
Penzinger Straße 11-13, A - 1140 Wien, Republik Österreich   


